Bu tarih, -eserin bütünü'nün yazılış tarihi olarak da düşünülebilmekle birlikte- esere son biçimin verildiği tarih değildir. Ganiyeva, “Viyana, Paris, Leningrad ve Taşkent” nüshalarına yapılan eklemelerden eserin “tekrar gözden geçirilerek oluşturulduğu” sonucunu çıkartmıştır. Buna göre tezkirenin ilk yazılış 896/1490-1491'de gerçekleşmiş; son hali ise 903/1498'de verilmiştir. Ayrıca 1498, “Nevâyî'nin Semerkand'da bulunduğu tarih ile örtüşmektedir.” (Nevâyî 2001, XXIX, XXX; İsen vd. 2002, 19).

Nevâyî; *Mecâlisü'n-nefâyis*'in ön sözünde, “nazm ‘ilmi kıyilleri ve şi‘ r fenni kâmilleri” (MN TR 659b/6-7; Nevâyî 2001, 3) olarak nitelediği şairleri, inceliklerin saf incisinin okyanusuna ve anlamların ateşli la‘linin madenine benzeterek toplumun aziz ve şerefli kişileri olarak tanımlar.